
  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 

 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 856ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ – 27.03.2023 

 
                                                             

Πάτρα, 24.05.2023 
 

                                                                                        Αριθμ. Πρωτοκόλλου: 54020 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΑΡΙΘ. 856/27.03.2023 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ  

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
 
 

Σας ενημερώνουμε ότι η  Επιτροπή Ερευνών,  στην αριθμ.  85 6/27.03.2023 
Συνεδρίασή της,  αποφάσισε ομόφωνα τα κάτωθι:   

……………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
Θέμα 9ο: Τρέχοντα Θέματα  
(Ο ι  α ποφ άσ εις  τη ς  Ε πι τρο πή ς  Ε ρε υνώ ν  σ το  πα ρόν  θ έμ α  ε ίν αι  ομ όφ ω ν ες  π λην  τω ν  π ερι πτώ σεω ν  κα τ ά τ ι ς  

οποί ες  μ έλο ς  τη ς  Ε πιτ ρ οπής  φ έρ ει  την  ιδ ιό τη τ α το υ  Ε π ισ τημ ον ικ ά  Υ π ευθ ύνο υ ή  άλλω ς  

εμ πλ εκομ ένο υ/ ενδ ιαφ ερ ομ έ νου  σ τα  κά τω θι  α ι τήμ α τ α,  οπότ ε  η  έγ κ ρισ η  δ ίδ ε τ αι  κ α τά  π λε ιοψηφ ί α  πλ ην  

του  ενδ ιαφ ερόμ ενο υ)   

28.   Επί της αριθμ. 30642/27.03.2023 Εισήγησης σχετικά με τα αιτήματα που 

υπέβαλλαν οι φοιτητικές ομάδες του Ιδρύματος για την οικονομική τους 

ενίσχυση κατά το Α΄Εξάμηνο του έτους 2023, η Επιτροπή Ερευνών αναβάλλ ει  

την εξέτασή τους για  επόμενη Συνεδρίαση.  

29.    Επί του υπ΄αριθμ. 30624/27.03.2023 Επικαιροποιημένου Απολογισμού της 

Ενίσχυσης των ΠΜΣ και ΔΠΜΣ χωρίς δίδακτρα,  η  Επιτροπή Ερευνών ενισχύει 

οικονομικά τα Προγράμματα Μεταπτυχιακών Σπουδών χωρίς  δίδακτρα καθώς και 

τα Διατμηματικά Προγράμματα Μεταπτυχιακών Σ πουδών χωρίς  δίδακτρα,  του 

Πανεπιστημίου Πατρών.  Αιτήματα χρηματοδότησης  μπορούν να υποβάλλονται 

μέχρι 30.05.2023, στο σύνδεσμο: https://research.upatras.gr/enisxisi-p-m-s/ 

30.  Η Επιτροπή Ερευνών,  αφού έλαβε υπόψη της το  αριθμ. 30622/24.03.2023 

αίτημα  του Επιστημονικά Υπευθύνου κ. Ι .  Κουκουβέλα  στο πλαίσιο του ΠΜΣ 

"Ενίσχυση ΠΜΣ χωρίς Δίδακτρα Τμήματος Γεωλογίας με τίτλο:  "Γεωεπιστήμες 

και Περιβάλλον", αποφασίζει  να δοθεί παράταση έως 31.12.2023 στα Π.Μ.Σ. και 

Δ.Π.Μ.Σ χωρίς δίδακτρα προκειμένου να απορροφήσουν τα υπόλοιπα των 

χρηματοδοτήσεων που έλαβαν στο πλαίσιο της "Δράσης 3.23: Ενίσχυση Π.Μ.Σ.  

& Δ.Π.Μ.Σ.(χωρίς δίδακτρα)" .   Η παρούσα απόφαση προωθείται στο αρμόδιο 

Τμήμα ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, ώστε να ενημερωθούν οι Επιστημονικά Υπεύθυνοι.  

31. Επί του αριθμ. 27101/15 .03.2023 αιτήματος της  Επιστημονικά Υπευθύνου κ.  

Φωτ. Λάμαρη  για μηδενική παρακράτηση υπέρ ΕΛΚΕ στο πλαίσιο  τ ων  έργων  με 

ΦΚ:81064 και 81149, η Επιτροπή Ερευνών δεδομένης της οικονομικής υποστήριξης 

mailto:rescom@upatras.gr
https://research.upatras.gr/enisxisi-p-m-s/
ΑΔΑ: 9Μ59469Β7Θ-1ΣΗ



  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 

 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 856ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ – 27.03.2023 

που περέχει στις φοιτητικές ομάδες μέσω της  Δράσης:  Οικονομική ενίσχυση 

φοιτητικών ομάδων ,  δεν εγκρίνει το εν λόγω αίτημα.  

32.        Επί του αριθμ. 29698/23 .03.2023 αιτήματος  του κ.  Πολατίδη,  Επίκ.   

Καθηγητή Τμ. Μηχανολόγων & Αεροναυπηγών Μηχανικών ,  η Επιτροπή Ερευνών 

ενημερώνεται και εγκρίνει την παράταση έναρξης του προγράμματος ΜΕΔΙΚΟΣ με 

ημερομηνία έναρξης  01.07.2023 .  

33. Επί της αριθμ. 30632/27.03.2023 Επιστολής του κ.  Ασπράγκαθου, η Επιτροπή  

Ερευνών θα ελέγξει τις  απόψεις του κ.  Ασπράγκαθου  σε συνδυασμό με τις κινήσεις  

που έχουν διενεργηθεί από την Υπηρεσία  και θα επανεξετάσει το  θέμα .   

34. Επί της αριθμ. 30656/27.03.2023 Επιστολής της Δικηγόρου κ. Εύης Ν.  

Λογγίνου, για λογαριασμό της εντολέως της κας Ευσταθίας Πασματζή, Καθηγήτριας 

Τμ. Ιατρικής του Πανεπιστημίου Πατρών, σχετικά με την αριθμ. 852/01.03.2023 

Απόφαση Συνεδρίασης της Επιτροπής, η Επιτροπή Ερευνών αποφάσισε ότι εμμένει 

στην ως άνω απόφασή της  με δεδομένο ότι δεν έχει μεταβληθεί  μέχρι σήμερα το 

υφιστάμενο νομοθετικό πλαίσιο και  δεν παρέχεται η δυνατότητα επιστροφής 

πιστωτικού υπολοίπου παρά μόνον συμψηφισμού.  

35.     Επί του αριθμ. 29876/23 .03.2023 αιτήματος κάλυψης εξόδων δημοσίευσης 

το οποίο υποβλήθηκε στα πλαίσια της   Δράσης Α.17 Ενίσχυση Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά 

Υψηλής Απήχησης, η Επιτροπή  Ερευνών  εγκρίνει το αίτη μα  του μέλους ΕΔΙΠ   κ. Κων .  

Λαβίδα   (Τμήμα  Επιστημών της Εκπαίδευσης και  της Αγωγής στην Προσχολική 

Ηλικία),  γ ια κάλυψη των εξόδων δημοσίευσης (Journal of Ear ly Childhood Teacher 

Educat ion,  Taylor and Francis)  ύψους 2.895 ,00 ευρώ, σύμφωνα με τα αναφερόμεν α 

στην καταχώρηση του, στην ειδική ηλεκτρονική φόρμα της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ και την 

σχετική εισήγηση του Προέδρου της Επιτροπής, (Q2 και Q3 σε Scimago/Scopus) .  Η 

Επιτροπή εκφράζει τα συγχαρητήρια της στους συγγραφείς και επισημαίνει ότι  

οφείλουν  να επισημάνουν την οικονομική στήριξη της Επιτροπής Ερευνών στο 

τελικό κείμενο της  δημοσίευσης,  σύμφωνα με το πρότυπο ευχαριστιών όπως 

αναφέρεται στη σελίδα της Δράσης Α.17 Ενίσχυση Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά Υψηλής 

Απήχησης 

36. …………………………………………………………………………………………………………………………... 

37. Επί του αριθμ. 30521/24.03.2023 αιτήματος του Επιστημονικά Υπευθύνου 

Αντιπρύτανη Έρευνας και Ανάπτυξης κ.  Παν. Δημόπουλου, η Επιτροπή Ερευνών 

εγκρίνει τη  συμμετοχή των κ.κ .  α)  Χ.  Μπούρα ,  Πρύτανη Παν .  Πατρών ,  β)  Β.  

Βασιλειάδη ,  Αντιπρύτανη Οικονομικών, Μελετών, Έργων και Τεχνολογιών  

Πληροφορικής και γ)  Φ. Σκιαδά, Προϊστάμενου Γενικής Διεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών,  Τεχνολογιών  Πληροφορικής & Επικοινωνιών στη διαδικασία των 

συνεντεύξεων των υποψηφίων της θέσης του “Υπαλλήλου Αποθήκης  Τεχνικής 

Υπηρεσίας, καταγραφής υλικών, διαχείρισης υλικών”, στο πλαίσιο της πρόσκλησης  

28724/21‐03‐2023.  

mailto:rescom@upatras.gr
https://research.upatras.gr/journals
https://research.upatras.gr/journals
https://research.upatras.gr/journals
https://research.upatras.gr/journals
ΑΔΑ: 9Μ59469Β7Θ-1ΣΗ



  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 

 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 856ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ – 27.03.2023 

Η σύνταξη και  η υπογραφή του πρακτικού αξιολόγ ησης θα πραγματοποιηθεί από 

την ορισμένη στην Συνεδρίαση 793/ 07.12.2021 Επιτροπή Αξιολόγησης .  

38.     Επί του αριθμ. 29922/23.03.2023 αιτήματος  του Επιστημονικά Υπευθύνου 

κ.   Ν. Καραμάνου,  η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται,  εγκρίνει  την κάλυψη της μη 

επιλέξιμης  δαπάνης ποσού 1.300 ευρώ που αφορά στην αμοιβή του υποτρόφου κ. 

Χ* .  Κ****** της Πράξης «Υποστήριξη των εκπαιδευτικών δραστηριοτήτων του 

Πανεπιστημίου Πατρών με την ενσωμάτωση ενισχυτικής διδασκαλίας επιπρόσθετα 

των κύριων διαλέξεων για το ακαδημαϊκό έτος  2021-2022»  από μελλοντικό έργο  

και εξουσιοδοτεί  τη ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ να προβεί στις απαραίτητες 

διαχειριστικές/λογιστ ικές ενέργειες που απαιτούνται  για τη διευθέτηση του 

θέματος.  

39.  Επί του αριθμ. 29924/23 .03.2023 αιτήματος κάλυψης εξόδων δημοσίευσης 

το οποίο υποβλήθηκε στα πλαίσια της   Δράσης Α.17 Ενίσχυση Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά 

Υψηλής Απήχησης, η Επιτροπή  Ερευνών  εγκρίνει το αίτημα  του Επικ. Καθηγητή   κ.  

Ιωαν .  Βασιλόπουλου   (Τμήμα  Βιολογίας),  γ ια κάλυψη των εξόδων δημοσίευσης   

(International  Journal  of Molecular Sciences,  MDPI )  ύψους 2.160,54  ευρώ, 

σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην καταχώρηση του, στην ειδική ηλεκτρονική 

φόρμα της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ και την σχετική εισήγη ση του Προέδρου της Επιτροπής,  (Q1 

και Q2 σε JCR).  Η Επιτροπή εκφράζει τα συγχαρητήρια της  στους συγγραφείς και  

επισημαίνει ότι  οφείλουν  να επισημάνουν την οικονομική στήριξη της  Επιτροπής 

Ερευνών στο τελικό κείμενο της δημοσίευσης, σύμφωνα με το πρότυπο 

ευχαριστιών όπως αναφέρεται  στη  σελίδα της Δράσης Α.17 Ενίσχυση Δημοσιεύσεων σε 

Περιοδικά Υψηλής Απήχησης 

40.      Επί του αριθμ. 29935/23.03.2023 εισηγητικού εγγράφου του Τμ .  

Διαχείρισης έργων  της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, η Επιτροπή Ερευνών, αφού έλαβε υπόψη της 

το γεγονός ότι μετά την ολοκλήρωση του οικονομικού έτους 2022 και την 

καταχώρηση όλων των δαπανών  (τιμολόγια προμηθειών & έξοδα μετακινήσεων) 

προέκυψε υπόλοιπο αξίας 4.304,41 € στο έργο με Φ.Κ. 60008 “Χρηματοδότηση 

Δράσεων Φοιτητικών και λοιπών ομάδων Ιδρύματος”»  λόγω μη χρησιμοποίησης 

των εγκεκριμένων χρηματοδοτήσεων από όλες τις φοιτητικές ομάδες, εγκρίνει την 

επιστροφή του εν λόγω ποσού ήτοι στο έργο με κωδικό 50001 και τίτλο 

«Αποθεματικά Κονδύλια Ε.Ε.».  

41.  Επί του αριθμ. 29933/23.03.2023 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. Διαχείρισης 

έργων  της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, η Επιτροπή Ερευνών, αφού έλαβε υπόψη της το γεγονός ότι  

μετά την ολοκλήρωση του οικονομικού έτους 2022 και την καταχώρηση όλων των 

δαπανών  (τιμολόγια προμηθειών & έξοδα μετακινήσεων) προέκυψε υπόλοιπο αξίας 

4.746,93 € στο έργο με Φ.Κ. 60011 «Χρηματοδότηση Εθελοντικών και  

Περιβαλλοντικών Δράσεων Ιδρύματος» λόγ ω μη χρησιμοποίησης των εγκεκριμένων 

χρηματοδοτήσεων, εγκρίνει  την επιστροφή του εν λόγω ποσού ήτοι στο έργο με 

κωδικό 50001 και τίτλο «Αποθεματικά Κονδύλια Ε.Ε.».  

mailto:rescom@upatras.gr
https://research.upatras.gr/journals
https://research.upatras.gr/journals
https://research.upatras.gr/journals
https://research.upatras.gr/journals
ΑΔΑ: 9Μ59469Β7Θ-1ΣΗ



  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 

 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 856ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ – 27.03.2023 

42. …………………………………………………………………………………………………………………………… 

43.     Επί του αριθμ. 30355/24.03.2023 αιτήματος του Επιστημονικά Υπευθύνου  

κ. Γ .  Χρυσολούρη, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη το γεγονός ότι ο κ.  Κ** .  

Κ****** λόγω νόσησης   δεν πραγματοποίησε το ταξίδι στο Βίγο της Ισπανίας το 

διάστημα 27/02/2023 έως 02/03/2023,  εγκρίνει την εξόφληση ακυρωτικών 

εισιτηρίων  ποσού 336,00 ευρώ στο πλαίσιο του έργου με ΦΚ:81024 και τίτλο: 

«‘MERGING: Manipulation Enhancement through Robotic  Guidance and Intell igent  

Novel  Grippers ’  (869963)».  

44.       Επί του αριθμ. 23146/05.03.2023 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Διαχείρισης έργων  της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη το 

γεγονός ότι το ποσό των 1.740 ευρώ που αφορά πρόσθετη αμοιβή του κ .  

Δ************ Ι***** για το διάστημα από 01/01/2023 -31/01/2023 υπερβαίνει το 

όριο του Γενικού Γραμματέα κατά 45 ευρώ ,  εγκρίνει την επιστροφή του ποσού των 

45 ευρώ  στο ΕΚΠΑ, στο πλαίσιο του έργου με ΦΚ:23060000.  

45.   Επί του αριθμ. 29194/22.03.2023 εγγράφου του Πρυτανικού Συμβουλίου 

του Ιδρύματος  (αρ. εισερχ. 22993/20.03.2023),  η Επιτροπή εγκρίνει την κάλυψη 

120 ωρών που αφορούν το επικουρικό έργο του Τμήματος Φυσικής με το ποσό των 

1.200,00 €,   με μεταφορά του ως άνω αναφερόμενου π οσού από το έργο με ΦΚ  

81781 στο έργο με ΦΚ 3308.   

46.   Επί του αριθμ. 26214/14.03.2023 αιτήματος του Επιστημονικά Υπευθύνου 

κ.  Γ .  Χρυσολούρη, στο πλαίσιο του έργου με ΦΚ:81441 και τίτλο:  «H2020-ICT-46-

2020 G.A. No 101017141:ODIN: Open-Digital - Industria l  and Networking pilot  l ines  

using modular components  for scalable production»  και σε συνέχεια του αριθμ.  

26206/14.03.2023 αιτήματος μετακίνησης,   η Επιτροπή εγκρίνει την κάλυψη 

δαπανών ποσού 1.030 ευρώ για την μετακίνηση του κ.  Απ. Παπαβασιλείου στη 

Γαλλία το διάστημα 01.02.2023 έως 03.02.2023 με σκοπό τη συμμετοχή του σε 

Workshop meeting for  Automotive pilot case, στο πλαίσιο του ανωτέρω έργου.  

47.  Επί του αριθμ.  26392/14.03.2023 αιτήματος του Επιστημονικά Υπευθύνου  

κ. Γ.  Χρυσολούρη, στο πλαίσιο του έργου με ΦΚ:81024 και τίτλο:  « MERGING: 

Manipulat ion Enhancement  through Robotic  Guidance  and Intell igent  Novel  

Grippers ’  (869963)» και σε συνέχεια του αριθμ.  26 389/14.03.2023 αιτήματος 

μετακίνησης,   η Επιτροπή εγκρίνει  την κάλυψη δαπανών ποσού 1. 224,39 ευρώ για 

την μετακίνηση του  Επιστημονικά Υπευθύνου  στη Γαλλία το διάστημα 21.02.2023 

έως 24 .02.2023 με σκοπό τη συμμετοχή του σε  CIRP MEETING, στο πλαίσιο του 

ανωτέρω έργου.  

48.   Επί του αριθμ.  30396/24.03.2023 αιτήματος του Επιστημονικά Υπευθύνου 

κ.  Δ. Γούμενου, η Επιτροπή εγκρίνει τη  Συγκρότηση Ερευνητικής Ομάδας  στ ο  

πλαίσιο   του έργου με ΦΚ:81420 και τίτλο:  «N-PATH:Nephrology Partnership for  

Advancing Technology in Healthcare» ,  με τη συμμετοχή του  κ. Β. Δεβετζή   ως 

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: 9Μ59469Β7Θ-1ΣΗ



  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 

 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 856ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ – 27.03.2023 

εκπαιδευτή στα Hands-on μαθήματα στο πλαίσιο  του ανωτέρω έργου και αφορά 

μετακίνηση.  

49.     Επί του αριθμ. 30325/24.03.2023 αιτήματος του Επιστημονικά Υπευθύνου 

κ.  Χρ .  Φειδά, η Επιτροπή εγκρίνει τη  Συγκρότηση Ερευνητικής Ομάδας  στ ο  

πλαίσιο   του έργου με ΦΚ:81647 και τίτλο: «TRUSTID - Ευφυές Πληροφοριακό 

Σύστημα και Υπηρεσίες Συνεχούς Ταυτοποίησης Φοιτητών στο Διαδίκ τυο με 

σκοπό τη βελτίωση της Ασφάλειας και της Εμπιστοσύνης στα Ευρωπαϊκά 

Ιδρύματα τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης», με τη συμμετοχή της μεταπτυχιακής 

φοιτήτριας  κ. Αικ .  Οικονομοπούλου (μετακίνηση) με σκοπό   τη συμμετοχή της 

στη δράση Learning Teaching Training  στο πλαίσιο  του ανωτέρω έργου.  

50.    Επί του αριθμ. 29410/23 .03.2023 αιτήματος του Επιστημονικά Υπευθύνου 

κ.  Π. Νικολακόπουλου, η Επιτροπή εγκρίνει τη  Συγκρότηση Ερευνητικής Ομάδας  

στο  πλαίσιο   του έργου με ΦΚ:37070800 και τίτλο: «ΤΣΜΕΔΕ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΣΧΕΔΙΑΣΕΩΣ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΜΗΧΑΝΩΝ », με τη συμμετοχή του  

φοιτητή του Τμήματος  κ. Αθ .  Μίχαλου (μετακίνηση) με σκοπό  τη συμμετοχή τ ου  

σε Συνέδριο   στο πλαίσιο  του ανωτέρω έργου.  

51.      Επί του αριθμ. 29650/23 .03.2023 αιτήματος του Επισ τημονικά Υπευθύνου  

κ. Αγγ.  Πατάκα,  η Επιτροπή Ερευνών  λαμβάνοντας υπόψη το γεγονός ότι  το 

οικονομικό έτος 2022 δεν έχει κλείσει ακόμη φορολογικά, εγκρίνει την εξόφληση 

του αριθμ. 21703/23.06.2022 Τιμολογίου της εταιρείας OXYLGAS D. TSETSOS ,  στο 

πλαίσιο του  έργου με ΦΚ:81756 και τίτλο: "Εφαρμογή Άρδευσης Ακρίβειας σε 

Επιλεγμένες Πιλοτικές  Περιοχές -  Καλλιέργειες" .  

52.    Επί του αριθμ. 29668/23 .03.2023 αιτήματος του Επιστημονικά Υπευθύνου  

κ. Γ.  Λαμπέα, η Επιτροπή Ερευνών  λαμβάνοντας υπόψη το γεγονός ότι το 

οικονομικό έτος 2022 δεν έχει κλείσει ακόμη φορολογικά, εγκρίνει την εξόφληση 

του αριθμ. #Η -228/16.09.2022 Τιμολογίου της εταιρείας ΤΕΧΝΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΣΚΟΠΕΛΙΤΗΣ -ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ Ο.Ε.,  στο πλαίσιο του έργου με ΦΚ:37070300 και 

τίτλο:  «ΤΣΜΕΔΕ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ ΑΝΤΟΧΗΣ ΥΛ ΙΚΩΝ» .  

53.     Επί του αριθμ.30615/27 .03.2023 αιτήματος της  Επιστημονικά Υπευθύνου  

κ. Γ.  Καλλέργη, η Επιτροπή Ερευνών  λαμβάνοντας υπόψη το γεγονός ότι το 

οικονομικό έτος 2022 δεν έχει κλείσει ακόμη φορολογικά, εγκρίνει την εξόφληση 

του αριθμ. 9502/31.10.2022 Τ ιμολογίου της εταιρείας ΠΑΥΛΑΚΗΣ Δ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ, στο 

πλαίσιο του έργου με ΦΚ:81270 και τίτλο:  «Ανάπτυξη καινοτόμων διαγνωστικών 

εργαλείων για ανίχνευση και χαρακτηρισμό Kυκλοφορούντων Kαρκινικών Kυττάρων 

(ΚΚΚ) στο αίμα των ασθενώv, JUNBlood, MIS 5067530».  

…………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

54. Επί του αριθμ. 29242/22 .03.2023 αιτήματος έκδοσης Χ.Ε.Π. (μετακίνηση),  

ποσού 2.000, 00 ευρώ, η Επιτροπή ενημερώνεται  και εγκρίνει το σχετικό αίτημα 

στο πλαίσιο του έργου «81 179», με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ .  Κων.  Μουστάκα .  

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: 9Μ59469Β7Θ-1ΣΗ



  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 

 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 856ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ – 27.03.2023 

Για την εκταμίευση του ποσο ύ θα γίνει  χρήση του υπ. αριθμ.  τραπεζικού 

GR***************** λογαριασμού Υπόλογού, του κ.  Κων. Μουστάκα .  

…………………………………………………………………………………………………………………………………… .  

55. Επί του αριθμ. 30333/22 .03.2023 αιτήματος έκδοσης Χ.Ε.Π. (μετακίνηση),  

ποσού 700, 00 ευρώ, η Επιτροπή ενημερώνεται και εγκρίνει το σχετικό αίτημα στο 

πλαίσιο του έργου «80081», με Επιστημονικά Υπεύθυνο τ ην κ.  Ελ .  Ζαγγανά. Για την 

εκταμίευση του ποσού  θα γίνει χρήση του υπ.  αριθμ. τραπεζικού 

GR******************* λογαριασμού Υπόλογου, της  κ. Ελ .  Ζαγγανά .  

56.  Επί του αριθ. 28750/21 .03.2023 εγγράφου του Προέδρου του Τμ. Επιστήμης  

και Τεχνολογίας Τροφίμων  Παν. Πατρών κ.  Γρ .  Μπεληγιάννη, η Επιτροπή Ερευνών 

εγκρίνει  την αντικατάσταση τ ου  Επιστημονικά υπεύθυνου  του έργου με Φ.Κ. 

49850000 και τίτλο:  «Επικουρικό Διδακτικό Έργο Μεταπτυχιακών Φοιτητών/  

Υποψήφιων Διδακτόρων Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων  από την 

Επιτροπή Ερευνών» κου  Θ .  Προκοπίου  από τον κ.  Γ .  Μπεληγιάννη  (αριθ. 

40/20.03.2022 απόφαση  Συνέλευσης Τμήματος ) .   

57. Επί του αριθ.  29200/22 .03.2023 εγγράφου του Προέδρου του Τμ. Ιατρικής  

Παν. Πατρών κ.  Γ .  Αντωνάκη  (αρ. εξερχ.  23518/22.03.2023) ,  η Επιτροπή Ερευνών 

εγκρίνει  την αντικατάσταση του  Επιστημονικά υπεύθυνου  του έργου με Φ.Κ.  3316 

και τίτλο:  «Επικουρικό Διδακτικό Έργο Μεταπτυχιακών Φοιτητών/ Υποψήφιων 

Διδακτόρων Τμήματος Ιατρικής από την Επιτροπή Ερευνών» κου Π. Μέγα  από τον 

κ.  Γ .  Αντωνάκη .  

58.   Επί του αριθ. 29417/23.03.2023 εγγράφου της  Προέδρου του Τμ. Ιστορίας -  

Αρχαιολογίας  Παν. Πατρών κ.  Ελ .  Λεμονίδου, η Επιτροπή Ερευνών εγκρίνει  την 

αντικατάσταση του  Επιστημονικά υπεύθυν ου  του έργου με Φ.Κ. 49860000 και 

τίτλο:  «Επικουρικό Διδακτικό Έργο Μεταπτυχιακών Φοιτητών/ Υποψήφ ιων 

Διδακτόρων Τμήματος Ιστορίας -  Αρχαιολογίας από την Επιτροπή Ερευνών» κου 

Δαμάσκου  από την κ .  Ελ .  Λεμονίδου .  

59. Επί του αριθ. 29657/23 .03.2023 εγγράφου της  Διευθύντριας Σπουδών  του 

ΔΠΜΣ «Εξατομικευμένη Ιατρική –  Personalized» (σύμφωνα με την αριθμ.  

1/01.11.2022 απόφαση της Επιτροπής Προγράμματος Σπουδών του ΔΠΜΣ)  κ. Ελ .  

Κουρέα, η Επιτροπή Ερευνών εγκρίνει  την αντικατάσταση τ ου  Επιστημονικά 

υπεύθυνου  του έργου με Φ.Κ. 82071 και τίτλο:  «Υποέργο (1) «Διατμηματικό 

Μεταπτυχιακό Ξενόγλωσσο Πρόγραμμα Σπουδών Τμήματος Ιατρικής με τίτλο 

Εξατομικευμένη Ιατρική -Personal ized Medicine», της Πράξης «Υποστήριξη 

δράσεων Διεθνοποίησης του Πανεπιστημίου Πατρών», με κωδικό ΟΠΣ (MIS)  

5149226» κου Δ. Καρδαμάκη  από την κ .  Ελ. Κουρέα .  

60. Επί της αριθμ. 29709/23 .03.2023 εισήγησης για έγκριση ενδιάμεσης έκθεσης 

και της αξιολόγησης αυτής με Ε.Υ.  τον κ.  Ν.  Ανδρίτσου, Επίκ.  Καθηγητή  του 

Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων  στο πλαίσιο του προγράμματος 

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: 9Μ59469Β7Θ-1ΣΗ



  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 

 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 856ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ – 27.03.2023 

«ΜΕΔΙΚΟΣ»,  η Επιτροπή Ερευνών εγκρίνει το περιε χόμενο της εν λόγω Έκθεσης 

καθώς επίσης και την εκταμίευση της β’  δόσης ήτοι 2.500 €,   σύμφωνα με την 

πρόσκληση του προγράμματος με ΦΚ:819 74.  

61. Το αριθ. 29144/22.03.2023 έγγραφο   του Προέδρου του Τμ. Ιατρικής  Παν.  

Πατρών κ.  Γ .  Αντωνάκη (αρ. εξερχ.  23518/22.03.2023) ,  εκ παραδρομής 

πρωτοκολλήθηκε και συμπεριλήφθηκε στην ημερήσια διάταξη, καθώς συζητήθηκε 

με το υπ΄ αριθμ.  29200/22.03.2023 πρωτόκολλο στο θέμα 57 του παρόντος 

πρακτικού. .  

62. Επί του αριθ. 29855/23 .03.2023 εγγράφου του Προέδρου του Τμ. 

Φιλοσοφίας  Παν. Πατρών κ.  Μ. Παρούση, η Επιτροπή Ερευνών εγκρίνει  την 

αντικατάσταση του  Επιστημονικά υπεύθυν ου  του έργου με Φ.Κ. 3148 και τίτλο: 

«Επικουρικό Διδακτικό Έργο Μεταπτυχιακών Φοιτητών/ Υποψήφιων Διδακτόρων  

Τμήματος Φιλοσοφίας από την Επιτροπή Ερευνών»  κου Π. Κόντου  από τον κ.  Μ. 

Παρούση .  

63. Επί του αριθ. 29857/23 .03.2023 εγγράφου της  Προέδρου του Τμ. Γεωπονίας  

Παν. Πατρών κ.  Μ. Παπαδάκη, η Επιτροπή Ερευνών εγκρίνει  την αντικατάσταση 

της  Επιστημονικά υπεύθυνου  του έργου με Φ.Κ. 81221 και  τίτλο:  «Επικουρικό 

Διδακτικό Έργο Μεταπτυχιακών Φοιτητών/ Υποψήφιων Διδακτόρων Τμήματος 

Γεωπονίας  από την Επιτροπή Ερευνών»  κ ας  Αγ .  Λιόπα Τσακαλίδου  από την κ .  Μ. 

Παπαδάκη .  

64.  Το αριθ. 29144/22.03.2023 έγγραφο   του Προέδρου του Τμ. Ιατρικής  Παν.  

Πατρών κ.  Γ .  Αντωνάκη (αρ. εξερχ. 23518/22.03.2023) συζητήθηκε στο θέμα 61 του 

παρόντος πρακτικού.  

65.       Επί του  αριθ.  30647/27.03.2023 διαβιβαστικού εγγράφου του Τμήματος 

B΄  Διαχείρισης & Παρακολούθησης Προγραμμάτων  της  Γ.Γ.Ε .Κ.  σχετικά με  τα 

αποτελέσματα πιστοποίησης της Τελικής Αναφοράς Προόδου του έργου με 

ΦΚ:80837, τίτλο:  «Duality and enrichment in operadic theory;  interact ions with 

Hopf structures and abstract systems modeling"  στο πλαίσιο της Δράσης «1η 

Προκήρυξη  ΕΛΙΔΕΚ για την ενίσχυση Μεταδιδακτορικών Ερευνητών/τριών» -  

Αριθμός Έργου: ΚΩΔ.1226 και ΕΥ την κα Χ.  Βασιλακοπούλου, η Επιτροπή Ερευνών 

εγκρίνει την υλοποίηση όλων των διοικητικών και οικονομικών κινήσεων από τη 

ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ Παν Πατρών προκειμένου να ολοκληρωθεί το έργο, καθώς επίσης και 

την επιστροφή ποσού ύψους 9.177,12€ στο λογαριασμό του προγράμματος ΕΛΚΕ 

ΓΓΕΚ –ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ με ΙΒΑΝ: GR 790 1000 240000000000 261891 με την  

αιτιολογία επιστροφή χρηματοδότησης αδιάθετου ποσού .  

66. Η αριθμ. 28812/22.03.2023 1η Τροποποίηση της με Α.Π. 21754/05.02.2020 

Απόφασης Χορήγησης  Χρηματοδότησης (ΑΔΑ: 9Ω7Ζ46Μ77Γ -5ΩΒ) στο πλαίσιο της  

«1ης Προκήρυξης  ερευνητικών έργων ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για Μέλη ΔΕΠ και  ερευνητές/τριες  

και την προμήθεια  ερευνητικού εξοπλισμού μεγάλης αξίας» (Α.Π. 452/01.12.2017, 

όπως ισχύει)  -  Δικαιούχος:  ΣΤΑΣΙΝΟΣ ΣΤΑΥΡΙΑΝΕΑΣ -  Αριθμός Αίτησης:  2383 -  

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: 9Μ59469Β7Θ-1ΣΗ



  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 

 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 856ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ – 27.03.2023 

Φορέας Υποδοχής:  ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ, ΦΚ:81207, ανακοινώθηκε στην 

Επιτροπή Ερευνών.  

67.      Η αριθμ. 28815/22.03.2023 2η Τροποποίηση της με Α.Π. 

19875/05.12.2019 Απόφασης Χορήγησης  Χρηματοδότησης (ΑΔΑ: 66Χ646Μ77Γ -

ΡΦΘ), όπως ισχύει,  στο πλαίσιο της «1ης Προκήρυξης  ερευνητικών έργων ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. 

για Μέλη ΔΕΠ και ερευνητές/τριες και την προμήθεια  ερευνητικού εξοπλισμού 

μεγάλης αξίας» (Α.Π.  452/01.12.2017, όπως ισχύει)  -  Δικαιούχος:  ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

ΜΑΝΤΖΑΒΙΝΟΣ –  Αριθμός Έργου: 272 -  Φορέας Υποδοχής:  ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  ΠΑΤΡΩΝ ,  

ΦΚ:81080 ,  ανακοινώθηκε στη ν Επιτροπή Ερευνών.  

68. Η Επιτροπή ενημερώνεται σχετικά και  εγκρίνει το αριθμ.  28818/22.03.2023 

τροποποιημένο Τεχνικό Παράρτημα του Έργου «81 782:“Εικονικό Μουσείο 

Δρόμου”. Καινοτόμες Τεχνικές,  Μέθοδοι και Εργαλεία Τεκμηρίωσης, Προστασίας 

και Ανάδειξης του Πολιτιστικού Αποθέματος, Τ6ΥΒΠ -00534 MIS :  5132536», με 

Επιστημονικά Υπεύθυνο  τον κ.  Δ .  Τσώλη,  όπως κοινοποιήθηκε από την Ειδική 

Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. του Προγράμματος .  

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Ο Πρόεδρος  

της Επιτροπής Ερευνών  
 
 

Καθηγητής Παναγιώτης Δημόπουλος  
Αντιπρύτανης  

Έρευνας & Ανάπτυξης  
 

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: 9Μ59469Β7Θ-1ΣΗ


		2023-05-24T16:01:04+0300
	Athens




